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STRÄNDER III
Gustavianska parken -
kultur och natur för själ och kropp

Hösten 1994 beslöt riksdagen att området
Ulriksdal - Haga - Brunnsviken - Djurgården
skulle bli landets och världens första national-
stadspark. Bakom beslutet 1åg många års
envist opiniorrsarbete från en rad samverkande
grupper av engagerade medborgare. En av
dessa är Kommitt6n för Gustavianska Parken
som bl.a. i två tidigare utställningar på Konst-
akademien visat idder om parkens skydd och
utveckling.

Den nya paragrafen i naturresurslagen anger att: "Inom en nationalstadspark får ny
bebyggelse och nya anläggningar komma till stånd och andra åtgärder vidtas endast om det
kan ske utan intrång i parklandskap eller naturmiljö och utan att det historiska larrdskapets
natur- och kulturvärden i övrigt skadas." Men intentionen med lagen är mer vittsyftande. Den
slår fast att: "Utvecklingen i nationalstadsparken bör sammantaget irrriktas på att förstärka
områdets natur-, kultur- och rekreationsvärden och att värna den biologiska mångfalden."

Nu gäller det att leva upp till beslutets innebörd. Gamla och nya hot måste kraftfullt
avvisas. Nya trafikleder som underminerar marken, stör växtligheten, och för buller och
avgaser in i parkmiljön måste hejdas. Skapandc. insatser måste göras för att värda och
utvecktra natur och kultur i parken. Parken måste bli tillgänglig i alla sina delar, för alla.
1998 skall den vara en av pärlorrra i kulturhuvudstadenl

Med vår tredje utställning vill vi visa hur parkens utveckling skulle kunna te. sig i två
områden som nu utsätts for hot. Men parken - och utställningen - kan inte ses isolerad utan
mäste placeras in iett större samrnanhang. Dct gällcr t.cx. Värtahan)nclls framtid. Är dess
.dagairräknade? Mycket talar för det. I så fall kan Värtajärnvägen snart läggas ner. Kan inte
det ske bör järnvägen följa cn enkel Norra länk urrder jord n-rellan Norrtull och Värtan. Det
Skulle innebära en rimligare lösnirrg än dagens miljardslukande och mycket tveksamma
projekt. De nuvarande planörna mäste i viiket fall som helst överges. Norra länken får inte
dras genom Bellevue och turlnlarna upp till Frescati behövs ej. Tid för omprövning, med andra
ord.

KOMMITTET.,i TÖN CUSTAVIANSKA PARKEN

Kjerstirt Dellert Bo Grandien Lars Gtlllenstcn Bengt Hamdahl Lennart Holnt

Lars Liinnroth Lloe-c Rtuilcl S/lg Ranrrr/ Stig Strönrholrn lncz Stcnsson

Eun Nordenson Per-Ott,f A:trnntl Grcger Carpelttn Peter Schantz
ordf i, ordf oill sknttm adj sekr

Utställning på Konstakademien Fredsgatan 1"2
Pågår till 8 april 1996. Oppet vard I 2-17,\örd, sönd 12-16
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